DIÁRIO OFICIAL Nº 35.349  59Segunda-feira, 03 DE ABRIL DE 2023

PORTARIA Nº 20/DIÁRIA/DF DE 25 DE JANEIRO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM HOLLIMAR WATANABE DE LIMA, MF:
5209889; SGT BM PAULO JOSÉ NOGUEIRA LOPES, MF: 57189215; CB BM
ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA, MF: 54186691 e CB BM EDER CARLOS DA SIL-
VA OLIVEIRA, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de R$ 516,96 (QUINHENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA E
SEIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Capanema - PA para Primave-
ra - PA, no dia 19 de Novembro de 2022, a serviço do 19° GBM  do CBMPA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PORTARIA Nº 21/DIÁRIA/DF DE 25 DE JANEIRO DE 2023
Conceder aos militares: TCEL QOBM CELSO DOS SANTOS PIQUET JUNIOR, MF:
51855694 E SGT BM JOSÉ DOICEL DE SOUSA PENAFORTE, MF: 5823951, 01 (UMA)
diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 290,14 (DUZEN-
TOS E NOVENTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS), para seguirem viagem de Santa-
rém - PA para Rurópolis - PA, no dia 17 de Novembro de 2022, a serviço do 4º GBM
do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PORTARIA Nº 22/DIÁRIA/DF DE 25 DE JANEIRO DE 2023
 Conceder aos militares: STEN BM ALCIR MARTINS DE ANDRADE, MF:
5211905; SGT BM JÂNIO CLEMISSON PINTO DE JESUS, MF: 5610150, 09
(NOVE) diárias de alimentação e 08 (OITO) diárias de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 4.483,92 (QUATRO MIL E QUATROCENTOS
E OITENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem
viagem de Santarém - PA para Belém - PA, no período de 27 de Novembro
a 05 de Dezembro de 2022, a serviço do 4° GBM do CBMPA. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

 PORTARIA Nº 23/DIÁRIA/DF DE 25 DE JANEIRO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM ANTÔNIO ROSALDO FERREIRA RAMOS,
MF: 5421667; SGT BM OZIEL MORAES DA SILVA, MF: 5610303; SGT BM
JHONATAN FEIJÓ SILVA, MF: 54185329; CB BM JOELIO PEREIRA DIAS, MF:
57218236; SD BM LUCAS MAGNO VASSOLER MACEDO, MF: 5932391 e SD
BM PEDRO THAIGRO DE JESUS SILVA, MF: 5932420, diárias de alimenta-
ção e diárias de pousada, conforme planilha anexa, perfazendo um valor
total de R$ 5.950,32 (CINCO MIL E NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Paragominas - PA
para Aurora do Pará - PA, Dom Eliseu - PA e Ulianópolis - PA no período de
02 de Dezembro a 12 de Dezembro de 2022, a serviço do 1° GPA do CBM-
PA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PORTARIA Nº 24/DIÁRIA/DF DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM HILDEBRANDO PEREIRA DE ABREU,
MF: 5428688; SGT BM  LUCIVALDO DIAS DA SILVA , MF: 5422035;
SGT BM  JOSE SANTOS, MF: 5607280 e SD BM  FELIPE MARTINS REIS,
MF: 5932319, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo um
valor total de R$ 522,24 (QUINHENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE
E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Marabá - PA para Itu-
piranga- PA, no dia 12 de Dezembro de 2022, a serviço do 5° GBM  do
CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PORTARIA Nº 25/DIÁRIA/DF DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM OZIEL MORAES DA SILVA , MF: 5610303
e CB BM JONATAS RUFINO DO NASCIMENTO, MF: 57190067, 01 (UMA)
diária de alimentação para cada, perfazendo um valor total de R$ 258,48
(DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E OITO CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Paragominas - PA para Belém - PA, no dia
12 de Dezembro de 2022, a serviço do 1° GPA  do CBMPA. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PORTARIA Nº 26/DIÁRIA/DF DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Conceder aos militares: TEN QOBM GABRIEL RODRIGUES PAIXÃO VELAS-
CO AZEVEDO, MF: 5932602; SGT BM RUBENS DOS SANTOS RIBEIRO, MF:
57173565; SGT BM JEZIEL SOUZA, MF: 57173691; SD BM RAIMERSON
MOREIRA DA SILVA, MF: 5932567, 05 (CINCO) diárias de alimentação e
04 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$
4.783,23 (QUATRO MIL E SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE
E TRÊS CENTAVOS), para seguirem viagem de Itaituba - PA para Jacarea-
canga - PA, no período de  10 a 14 de Dezembro de 2022, a serviço do 7°
GBM  do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PORTARIA Nº 27/DIÁRIA/DF DE 26 DE JANEIRO DE 2023
Conceder aos militares: STEN BM JOSE MEDEIROS DE SOUSA, MF: 5620597;
SGT BM AFONSO DE JESUS SANTOS DE CASTRO, MF: 5422752; SGT BM HAD-
SON COSTA DA LUZ, MF: 5823854; CB BM ADNILDO CARVALHO MENDES, MF:
57189331; CB BM THIAGO MARTINS DOURADO, MF: 57189250; CB BM BRUN-
NO JOSÉ RODRIGUES DE ALMEIDA, MF: 57218546 e  SD BM MADSON GARCIA
DA SILVA, MF: 5932274, 01 (UMA) diária de alimentação para cada, perfazendo
um valor total de R$ 1.160,52 (MIL E CENTO E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E
DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Tucuruí - PA para Breu Branco - PA,
no período de  10 a 12 de Dezembro de 2022, a serviço do 8° GBM  do CBMPA.
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM Comandante-Geral do
CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

Protocolo: 921437

PORTARIA Nº 54/DIÁRIA/DF DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023
 CB BM GUSTAVO HENRIQUE DE ASSUNÇÃO SILVA, MF: 57217701; CB BM JAD-
SON FERREIRA DO NASCIMENTO, MF: 57217680 e SD BM JHEYMISON RENA DA
SILVA COSTA, MF: 5932309, 08(OITO) diárias de alimentação e 07(SETE) diárias
de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$5.697,00 (CINCO MIL E
SEISCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS), para seguirem viagem de Breves - PA
para Anajás - PA, no período de  08 a 15 de Maio 2022, a serviço do 11° GBM do
CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM Comandante-Geral do CBMPA e Coor-
denador Estadual de Defesa Civil

PORTARIA Nº 61/DIÁRIA/DF DE 09 DE FEVEREIRO DE 2023
 STEN BM RUBENITA TRINDADE DE SOUZA, MF: 5598346; SGT BM HAIL-
TON SANTOS DE LIMA, MF: 5064384; SGT BM MICHELLE ALVES DOS SAN-
TOS, MF: 57189143; SGT BM LEONORA PENNA BAÍA, MF: 57189325; SGT
BM WAGNER CARVALHO DA SILVEIRA, MF: 57173856; SGT BM  CARLENA
DE NAZARÉ DOS REIS FIGUEIREDO, MF: 57189087; SGT BM CARLOS AN-
DRÉ PIEDADE DOS SANTOS, MF: 57173701; CB BM NILMA APARECIDA
GARCIA DE ARAUJO, MF: 57189089; CB BM FRANCISCA VERONICA MENE-
ZES MAGALHAES, MF: 57190148 e CB BM FRANCISCA ELISA DE SOUSA
MATOS, MF: 57189296, diárias de alimentação e diárias de pousada para
cada conforme planilha anexa, perfazendo um valor total de R$5.211,84
(CINCO MIL E DUZENTOS E ONZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTA-
VOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Barcarena e Abaetetuba-
PA, no período de 30 de Novembro a 16 de Dezembro de 2022, a serviço
do ARSC BM DA VIDA do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM Comandante-Geral do CBMPA e Coor-
denador Estadual de Defesa Civil

PORTARIA Nº 87/DIÁRIA/DF DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023
 SGT BM ANTÔNIO JOSÉ TELES BARATA, MF: 5120020; SGT BM MARCELO
HENRIQUE LEITE LOPES, MF: 57173891; SGT BM MICHAEL RONALD BRI-
TO FRANÇA, MF: 57173397; SGT BM VÂNIA CRISTINA COSTA SILVA, MF:
57190182; SGT BM MATHEUS DA CONCEIÇÃO MORAES, MF: 57173913;
SGT BM LUIZ ANTÔNIO ANDRADE DE SOUSA, MF: 57173393; SGT BM
RAIMUNDO BOLIVAR MORAES COSTA, MF: 5601606; SGT BM JEFFERSON
WASHINGTON BARROS DO NASCIMENTO, MF: 57173928; SGT BM FABRI-
CIO SIQUEIRA DIAS, MF: 57175076; CB BM JOSÉ LEÔNCIO VIEIRA RA-
MALHO, MF: 57217875, 01 (UMA) diária de alimentação e 01 (UMA) diária
de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$1.738,16 (UM MIL
E SETECENTOS E TRINTA E OITO REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), para
seguirem viagem de Ananindeua e  Belém - PA para Vigia - PA, no período
de 17 a 22 de Fevereiro de 2023, a serviço do Comando Operacional do
CBMPA na Operação Carnaval 2023. Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM Comandante-Geral do CBMPA e Coor-
denador Estadual de Defesa Civil

PORTARIA Nº 96/DIÁRIA/DF DE 27 DE FEVEREIRO DE 2023
CB BM ADRIANO DE OLIVEIRA ALVES, MF: 57217737 E CB BM JADSON
FERREIRA DO NASCIMENTO, MF: 57217680, 06 (SEIS) diárias de alimen-
tação e 05 (CINCO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor
total de R$ 2.785,20 (DOIS MIL E SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
E VINTE CENTAVOS), para seguirem viagem de Breves - PA para Gurupa
- PA, no período de 22 a 27 de Janeiro de 2023, a serviço do 11° GBM do
CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM Comandante-Geral do CBMPA e Coor-
denador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 921438
PORTARIA Nº 06/DIÁRIA/DF DE 03 DE JANEIRO DE 2023

Conceder aos militares: STEN BM LEONILDO ANTONIO ALBUQUERQUE DE
SOUZA, MF: 5210216/1, SGT RR BM EDSON RIBAMAR SANTA BRIGIDA COS-
TA, MF: 5601703, 06 (SEIS) diárias de alimentação e 05 (CINCO) diárias de
pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 2.901,36 (DOIS MIL E
NOVECENTOS E UM REAIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém, - PA
para salinopolis - PA, no período de 19 a 24 de Dezembro de 2022, a serviço
da DAL do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Coman-
dante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 921498
PORTARIA Nº 33/DIÁRIA/DF DE 01 DE MARÇO DE 2023

 Conceder ao militar: SUBTEN BM MARCELO DO ESPIRITO SANTO TEIXEI-
RA DOS SANTOS , MF: 5617472, 01 (UMA) diária de alimentação, perfa-
zendo um valor total de R$ 131,88 (CENTO E TRINTA E UM REAIS E OITEN-
TA E OITO CENTAVOS), para seguir viagem de Vigia - PA para Colares - PA,
no dia 07 Dezembro de 2022, a serviço do 17° GBM do CBMPA. Esta porta-
ria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM Comandante-Geral do CBMPA e Coor-
denador Estadual de Defesa Civil .

PORTARIA Nº 34/DIÁRIA/DF DE 01 DE MARÇO DE 2023
Conceder aos militares: CB BM MARCOS CONTENTE SILVA, MF: 57189358 e
SD BM CARLOS HENRIQUE BARBOSA ALCOLUMBRE, MF:5932508, 02
(DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada,
perfazendo um valor total de R$ 759,60 (SETECENTOS E CINQUENTA E
NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém -
PA para Almeirim - PA, no período de 24 a 25 de Janeiro de 2023, a serviço
da DAL do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
JAYME DE AVIZ BENJÓ - CEL QOBM Comandante-Geral do CBMPA e Coor-
denador Estadual de Defesa Civil .

PORTARIA Nº 35/DIÁRIA/DF DE 01 DE MARÇO DE 2023
Conceder aos militares: SGT BM STALIN ALMEIDA BELO, MF: 57175158 e
CB BM RAIMUNDO ELIAS SOUSA VASCONCELOS JUNIOR, MF: 57218267,
03 (TRÊS) diárias de alimentação e 02 (DUAS) diárias de pousada, per-
fazendo um valor total de R$ 1.292,40 (MIL E DUZENTOS E NOVENTA E